
№ 496 от 14.03.2019г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 31.03.2015 № 957». («Железногорские новости»,спецвыпуск от 21.03.2019 

№5) 

 

 

 В соответствии с Уставом города Железногорска Курской области, постановлением 

администрации города Железногорска от 08.04.2011 № 685 «Об утверждении Порядка 

установления и разработки (формирования) тарифов на услуги, оказываемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями»,  Администрация города 

Железногорска  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 31.03.2015 № 

957 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые МУ «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Железногорска» следующие 

изменения, изложив пункт 1 в новой редакции: 

 «Утвердить: 

              - тариф за обслуживание аварийно-спасательным формированием (АСФ) 

организаций всех форм собственности, имеющих потенциально опасные объекты на 

территории города Железногорска, на договорной основе в размере 3827,0 рублей за один 

час работы, без учета расходов на ГСМ; 

             - тариф за разработку комплекта документов по вопросам гражданской обороны для 

хозяйствующих субъектов всех форм собственности в размере 4384,0 рубля за комплект;  

- тариф за разработку комплекта документов по защите населения от чрезвычайных 

ситуаций для хозяйствующих субъектов всех форм собственности в размере  3288,0 рублей 

за комплект; 

            - тариф по программе повышения квалификации должностных лиц и специалистов 

гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на курсах гражданской обороны в размере 1444,0 рубля за одного 

человека при нормативном сроке обучения 18 часов; 

- тариф по программе повышения квалификации должностных лиц и специалистов 

гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на курсах гражданской обороны в размере 2888,0 рублей за одного 

человека при нормативном сроке  обучения 36 часов; 

           - тариф по программе повышения квалификации должностных лиц и специалистов 

гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на курсах гражданской обороны в размере 5360,0 рублей за одного 

человека при нормативном сроке  обучения 72 часа.» 

  2. Начальнику отдела по связям с населением и СМИ администрации города 

Железногорска Извековой И.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области. 

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

           4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не 

ранее 1 апреля 2019 года.    

    

 

Исполняющий обязанности 

Главы города Железногорска                                                                                     Д.А. Быканов 
 

Исп. Каплунова А.Л.  2-18-44 


